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XXV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 
 

Protokół z dnia 14 czerwca 2022 roku 
 

 

Nr  XXV/22 

 

XXV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa Powia-

towego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności (zał. nr 

1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych. 

 

Na wstępie, stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) oraz ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848), Przewodniczący Rady opisał w formie 

audiodeskrypcji miejsce, uczestników i tryb XXV Sesji oraz poinformował, że dla osób 

z dysfunkcjami słuchu zostaną dodane napisy do nagrania z Sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji.  

 

O godz. 10:12 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego sprawdził kworum, stwierdził 

prawomocność obrad i otworzył Sesję. Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Dyrektorów Wydziałów Starostwa 

i jednostek organizacyjnych oraz zgromadzonych Gości. 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku XXV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XXV Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 7 czerwca 2022 r. Klub Radnych Powiatu 

Wrocławskiego Koalicja Obywatelska – Polskie Stronnictwo Ludowe złożył wniosek 

do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego o wprowadzenie, na podstawie art. 15 ust. 

11 ustawy o samorządzie powiatowym, do porządku obrad najbliższej Sesji Rady w dniu 14 

czerwca 2022 r. punktu w brzmieniu: 

„Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 

przeprowadzenia kontroli w zakresie wydatków poniesionych przez Powiat Wrocławki na koszty 

sądowe i koszty zastępstwa procesowego w latach 2018 -2022, w tym koszty poniesione w 

związku ze sprawą wytoczoną przez Romana Potockiego radnym Powiatu Wrocławskiego: 

Dariuszowi Kowalczykowi, Andrzejowi Jamrozikowi, Marcinowi Korytko, Izabeli Małyszko i 

Annie Sobolak”. 

 

Punkt ten, po zaopiniowaniu formalno – prawnym, został wprowadzony 

przez Przewodniczącego do porządku dzisiejszej sesji jako punkt 24, stosownie do przepisu art. 

15 ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym, który mówi, że „Na wniosek klubu radnych 

przewodniczący rady powiatu jest obowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji 

rady powiatu projekt uchwały, zgłoszony przez klub radnych, jeżeli wpłynął on do rady powiatu 

co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji rady (…)”.  
1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XXV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
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5. Prezentacja Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2021. 

6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2021. 

7. Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Po-

wiatu Wrocławskiego za 2021 rok. 

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok. 

10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi  Po-

wiatu Wrocławskiego za rok 2021. Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego za 2021 rok. 
11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 
12. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

13. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2020D (m. Bogdaszowice) w zakre-

sie pełnienia funkcji inwestora. 

14. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadania zarządza-

nia odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1994D w miejscowości Sobótka w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora. 

15. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadania zarządza-

nia odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2075D w miejscowości Świątniki w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora. 

16. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcin-

kami publicznych dróg powiatowych w miejscowości Bielany Wrocławskie w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora. 

17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania 

zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) 

oraz drogi powiatowej – dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora. 

18. Uchwała w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadań z zakresu 

bieżącego i zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Sobótka. 

19. Uchwała w sprawie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 1972D nieruchomości położo-

nej w obrębie Żórawina, gmina Żórawina. 

20. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wro-

cławskiego na lata 2022-2025. 

21. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwator-

skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 
22. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Centrum Pomocy Ro-

dzinie we Wrocławiu. 
23. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zakładu Katastralnego 

we Wrocławiu. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 

przeprowadzenia kontroli w zakresie wydatków poniesionych przez Powiat Wrocławki 

na koszty sądowe i koszty zastępstwa procesowego w latach 2018 -2022, w tym koszty 

poniesione w związku ze sprawą wytoczoną przez Romana Potockiego radnym Powiatu 

Wrocławskiego: Dariuszowi Kowalczykowi, Andrzejowi Jamrozikowi, Marcinowi Ko-

rytko, Izabeli Małyszko i Annie Sobolak. 
25. Interpelacje i zapytania Radnych. 

26. Wnioski i oświadczenia. 
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27. Zamknięcie XXV  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Pan Wicestarosta Andrzej Szawan zgłosił z imieniu Zarządu wniosek o zdjęcie z porządku Sesji 

uchwały z punktu 19: „Uchwała w sprawie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 1972D 

nieruchomości położonej w obrębie Żórawina, gmina Żórawina”. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

o zdjęcie z porządku XXV Sesji punktu 19. 

Wniosek został przyjęty.  
Wyniki głosowania:   

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, 

Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar 

Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Jamrozik 

NIEOBECNI (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Radny Ryszard Jaroń zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 23: „Podjęcie 

uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 

przeprowadzenia kontroli w zakresie wydatków poniesionych przez Powiat Wrocławki na koszty 

sądowe i koszty zastępstwa procesowego w latach 2018 -2022, w tym koszty poniesione w 

związku ze sprawą wytoczoną przez Romana Potockiego radnym Powiatu Wrocławskiego: 

Dariuszowi Kowalczykowi, Andrzejowi Jamrozikowi, Marcinowi Korytko, Izabeli Małyszko i 

Annie Sobolak”.  

 

W dyskusji głos zabrali kolejno: 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Radny Waldemar Szczykutowicz, 

- Pani Ewa Kwiatkowska – radca prawny, 

- Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, 

- Radny Dariusz Kowalczyk, który zgłosił wniosek o 10 minut przerwy. 

 

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum. 

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali kolejno: 
- Radna Anna Chmielewska,  

- Radny Waldemar Szczykutowicz, 

- Przewodniczący Rady, 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Wiceprzewodniczący Rady Pan Janusz Gargała. 
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Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie wniosek Radnego Ryszarda 

Jaronia o zdjęcie z porządku obrad punktu 23: „Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego przeprowadzenia kontroli w zakresie wydatków 

poniesionych przez Powiat Wrocławki na koszty sądowe i koszty zastępstwa procesowego w 

latach 2018 -2022, w tym koszty poniesione w związku ze sprawą wytoczoną przez Romana 

Potockiego radnym Powiatu Wrocławskiego: Dariuszowi Kowalczykowi, Andrzejowi 

Jamrozikowi, Marcinowi Korytko, Izabeli Małyszko i Annie Sobolak”.  
Wniosek został przyjęty.  

Wyniki głosowania:   
ZA: 14, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, 

Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward 

Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (6) 

Anna Chmielewska, Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela 

Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Mariusz Konopka, Hieronim Kuryś, Urszula Solińska - Marek, Waldemar Szczykutowicz, 

Maria Wilk 

 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie wniesiono. 

 

Rada Powiatu obradowała według zmienionego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XXV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Prezentacja Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2021. 

6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2021. 

7. Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Po-

wiatu Wrocławskiego za 2021 rok. 

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok. 

10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi  Po-

wiatu Wrocławskiego za rok 2021. Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego za 2021 rok. 
11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 
12. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

13. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2020D (m. Bogdaszowice) w zakre-

sie pełnienia funkcji inwestora. 

14. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadania zarządza-

nia odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1994D w miejscowości Sobótka w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora. 
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15. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadania zarządza-

nia odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2075D w miejscowości Świątniki w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora. 

16. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcin-

kami publicznych dróg powiatowych w miejscowości Bielany Wrocławskie w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora. 

17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania 

zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) 

oraz drogi powiatowej – dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora. 

18. Uchwała w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadań z zakresu 

bieżącego i zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Sobótka. 

19. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wro-

cławskiego na lata 2022-2025. 

20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwator-

skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 
21. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Centrum Pomocy Ro-

dzinie we Wrocławiu. 
22. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zakładu Katastralnego 

we Wrocławiu. 
23. Interpelacje i zapytania Radnych. 

24. Wnioski i oświadczenia. 

25. Zamknięcie XXV  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły: z XXIII Sesji z dnia 23 marca 2022 r. oraz 

z XXIV Sesji - nadzwyczajnej z dnia 31 marca 2022 r. zostały sporządzone i zamieszczone 

wraz z materiałami sesyjnymi w systemie eSESJA oraz wyłożone do wglądu w Biurze Rady w 

dniu 3 czerwca 2022 r. Do dnia 13 czerwca 2022 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako 

załączniki do protokołów poprawek ani uzupełnień do protokołów z XXIII i XXIV Sesji Rady 

Powiatu Wrocławskiego.  

Przewodniczący stwierdził zatem przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV Sesji Rady Powiatu 

Wrocławskiego na podstawie § 22 ust.7 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Następnie Pan Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Punkt 5. Prezentacja Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2021. 
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 26 maja 2022 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

przedłożył Radzie Powiatu „Raport o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2021”. Raport 

został zamieszczony w systemie eSESJA w zakładce Informator oraz, stosownie do przepisów  

§ 6 Uchwały Nr VI/55/19 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie 
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szczegółowych wymogów Raportu o stanie Powiatu Wrocławskiego, opublikowany na stronie 

BIP Powiatu Wrocławskiego.  

Zgodnie z § 7 przywołanej Uchwały, na Sesji Rady, na której Raport jest rozpatrywany – 

Starosta przedstawia główne aspekty z Raportu w formie prezentacji.  

 

Pan Starosta Roman Potocki przedstawił „Raport o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 

2021”. 

 
Punkt 6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wrocławskiego za rok 2021. 

 

Przewodniczący poinformował, że na podstawie art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym, 

nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. Głos w debacie 

zabierają Radni, a także Mieszkańcy Powiatu Wrocławskiego, którzy złożą do 

Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami 300 osób, w terminie do dnia 

poprzedzającego dzień, na który zwołana jest sesja, podczas której ma być przedstawiony 

Raport o stanie powiatu. W dniu 27 maja 2022 r. na stronie internetowej Powiatu 

Wrocławskiego została zamieszczona informacja dla Mieszkańców o możliwości wzięcia 

udziału w debacie nad Raportem wraz ze wzorami potrzebnych dokumentów do pobrania. Do 

końca wczorajszego dnia nie wpłynęło do Przewodniczącego Rady żadne zgłoszenie 

Mieszkańca Powiatu Wrocławskiego.  

 

Przewodniczący ogłosił rozpoczęcie debaty nad „Raportem o stanie Powiatu Wrocławskiego 

za rok 2021”. 

 

Głos w debacie zabrali kolejno:  

- Radny Marcin Korytko, 

- Radna Anna Sobolak,  

- Radny Andrzej Jamrozik, 

- Przewodniczący Rady, 

- Wiceprzewodniczący Rady Pan Janusz Gargała, 

- Radny Dariusz Kowalczyk. 

 

Przewodniczący zamknął debatę. 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zau-

fania. 
 

Przewodniczący poinformował, że na podstawie art. 30a ust. 9 ustawy o samorządzie 

powiatowym „Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu rada powiatu 

przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania. Uchwałę o 

udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady powiatu (…)”. 

W materiałach na dzisiejszą Sesję Radni otrzymali projekt Uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zaufania. Został on przekazany przez 

Przewodniczącego do zaopiniowania przez Kluby Radnych Powiatu Wrocławskiego.  

 

Głos zabrał Pan Starosta Roman Potocki, który odniósł się do uwag przedstawionych podczas 

dyskusji nad Raportem o stanie Powiatu.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 
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Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wrocławskiego wotum zaufania została 

podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 
 

W tym momencie głos zabrał Pan Starosta Roman Potocki, który podziękował Radnym, którzy 

przyjęli Raport o stanie Powiatu, a także Dyrektorom oraz Pracownikom Starostwa za 

przygotowanie Raportu. 

 

Przewodniczący zarządził 20 minut przerwy. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Punkt 8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok. 
 

Przewodniczący poinformował, że procedowanie w tym punkcie będzie miało następujący 

przebieg: 

- przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok,  

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Wrocławskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 

za rok 2021, 

- przedstawienie opinii biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego 

Powiatu Wrocławskiego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku, 

- przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej sprawozdania finansowego i wykonania 

budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok, 

- dyskusja. 

 

Pani Małgorzata Dreiseitel – Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego  przedstawiła, w 

imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego, sprawozdanie oraz opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu i opinię biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok.   

 

Przewodniczący poinformował, że na  jego ręce zostały złożone opinie komisji stałych Rady 

Powiatu Wrocławskiego, które po zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami, opiniowały 

sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Wrocławskiego w zakresie swoich kompetencji. Wszystkie opinie są pozytywne.  

W dniu 31 maja 2022 r. Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego 

Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok, opinii biegłego rewidenta z badania tego sprawozdania, 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o tym sprawozdaniu, informacji o stanie 
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mienia powiatowego, a także opinii merytorycznych Komisji Rady Powiatu Wrocławskiego, 

podjęła Uchwałę Nr 1/2022 w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania finansowego 

i wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok.  

Uchwała ta została przedłożona Radzie w materiałach na dzisiejszą Sesję.  

 

Opinię o sprawozdaniu finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Wrocławskiego za 2021 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Ryszard 

Jaroń. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji głos zabrali kolejno: 

- Radna Anna Sobolak,  

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Pan Starosta Roman Potocki,  

- Radna Barbara Kosterska, 

- Radny Andrzej Jamrozik (ad vocem), 

- Radna Barbara Kosterska (ad vocem), 

- Przewodniczący Rady, 

- Radny Marcin Korytko (ad vocem), 

- Radna Barbara Kosterska (ad vocem), 

- Radna Urszula Solińska – Marek, która zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w 

punkcie 8.   

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek formalny Radnej Urszuli Solińskiej Marek w 

sprawie zamknięcia dyskusji w punkcie 8.  

Wniosek został przyjęty. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 
 

Punkt 9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawoz-

daniem z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok. 
 

Przewodniczący poinformował, że stosownie do art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, 

Rada po rozpatrzeniu sprawozdania podejmuje uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za poprzedni rok.  

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok została podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

 

Punkt 10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarzą-

dowi  Powiatu Wrocławskiego za rok 2021. Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok. 
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 31 maja br. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 

Wrocławskiego podjęła Uchwałę Nr 2/2022 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok. Uchwała ta została przedłożona Radzie 

Powiatu Wrocławskiego w materiałach sesyjnych. 

 

O przedstawienie wniosku poproszony został Pan Ryszard Jaroń – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący dodał, że w dniu 7 czerwca 2022 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady 

Powiatu Wrocławskiego uchwała nr V/59/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 3 czerwca 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Wrocławskiego za 2021 rok. Opinia ta jest pozytywna. Została ona dołączona do bieżącego 

punktu Sesji w systemie eSESJA.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok została 

podjęta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

BRAK GŁOSU (1) 

Maria Wilk 

 

Głos zabrał Pan Starosta Roman Potocki, który podziękował Radzie Powiatu za udzielenie ab-

solutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego.  

 

Punkt 11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 10 czerwca 2022 r. Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego przedłożył autopoprawki do projektów Uchwał: 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Po-

wiatu Wrocławskiego, 

 w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

Autopoprawki zostały dołączone do materiałów sesyjnych. 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały wraz z autopoprawką z punktu 11 

i 12 porządku obrad.  
 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Pan Wicestarosta Andrzej Szawan, 

- Radny Dariusz Kowalczyk (ad vocem). 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie 

Uchwały wraz z autopoprawką. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawką została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 
 

Punkt 12. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - 

Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali:  

- Radny Andrzej Jamrozik, 
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- Radny Hieronim Kuryś. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały wraz 

z autopoprawką. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 wraz z autopoprawką 

została podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 
 

Decyzją Przewodniczącego punkty od 13 do 17 omówiono łącznie.  
 

Punkt 13. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocław-

skie zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2020D (m. Bogdaszo-

wice) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

 

Punkt 14. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zada-

nia zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1994D w miejscowości So-

bótka w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 15. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zada-

nia zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2075D w miejscowości Świąt-

niki w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 16. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządza-

nia odcinkami publicznych dróg powiatowych w miejscowości Bielany Wrocławskie w za-

kresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długo-

łęka zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D 

(m. Kiełczów) oraz drogi powiatowej – dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w 

zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

O omówienie projektów uchwał poproszona została Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wy-

działu Dróg i Transportu Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przedsta-

wił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał. 

 

Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Rady. 
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Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie zadania za-

rządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2020D (m. Bogdaszowice) w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora została podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne:  
ZA (20) 

Anna Chmielewska, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Huzarski, Andrzej Jamro-

zik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Bar-

bara Kosterska, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula So-

lińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Chmurzyński 

NIEOBECNI (4) 

Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Maria Wilk 

 

Przewodniczący sprawdził kworum. 

 

Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1994D w miejscowości Sobótka w zakresie pełnie-

nia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Roman Potocki, Maria Wilk 

 

Przewodniczący sprawdził kworum. 

 

Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2075D w miejscowości Świątniki w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 
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Maria Wilk 

 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcinkami 

publicznych dróg powiatowych w miejscowości Bielany Wrocławskie w zakresie pełnienia 

funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania za-

rządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1918D i 1920D (m. Kiełczów) oraz 

drogi powiatowej – dawnej drogi wojewódzkiej nr 440 (m. Borowa) w zakresie pełnienia funk-

cji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 18. Uchwała w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadań 

z zakresu bieżącego i zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Sobótka. 
 

O przedstawienie projektu uchwały poproszona została Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wy-

działu Dróg i Transportu Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przedsta-

wił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadań z zakresu bie-

żącego i zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Sobótka została podjęta 

jednogłośnie. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (3) 

Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Maria Wilk 

 

Punkt 19. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Wrocławskiego na lata 2022-2025. 
 

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa.  

Kolejno głos zabrał Pan Kornel Bukowiec – Autor opracowania,  firma RELIKT Pracownia 

Archeologiczna w Ropczycach, który przedstawił prezentację dotyczącą Powiatowego Pro-

gramu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wrocławskiego na lata 2022-2025. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały z punktu 19 i 20 porządku obrad.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wro-

cławskiego na lata 2022-2025 została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (22) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar 

Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
NIEOBECNI (3) 

Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Maria Wilk 
 

Punkt 20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace kon-

serwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do reje-

stru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

O zreferowanie projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 
 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znaj-

dujących się w gminnej ewidencji zabytków została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (22) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar 

Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (3) 

Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Maria Wilk 

 

Punkt 21. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 15 kwietnia 2022 r. do Rady Powiatu 

Wrocławskiego wpłynęła skarga Mieszkanki Sulistrowic z dnia 7 września 2021 r. w części 

dotycząca działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu - odmowy 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

likwidacji barier architektonicznych, tj. remontu łazienki i dostosowania jej do potrzeb osoby 

niepełnosprawnej. Skarga została przekazana za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, 

stosownie do przepisu art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego.   

Zgodnie z przepisami art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 1 Statutu 

Powiatu Wrocławskiego, skarga wraz z wyjaśnieniami w jej przedmiocie została przekazana 

przez Przewodniczącego Rady do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia 

i  przygotowania stanowiska Komisji na najbliższą Sesję Rady.  

Podczas posiedzenia w dniu 31 maja 2022 r. Komisja rozpatrzyła skargę i przekazała 

Przewodniczącemu Rady stanowisko, które zostało dołączone do materiałów na dzisiejszą 

Sesję.  

 

Pan Radny Józef Żygadło – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

stanowisko Komisji. 

 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu w 

treści § 1. 1.  „Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 7 września 2021 r. na działania 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu w zakresie odmowy dofinansowania 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do likwidacji 

barier architektonicznych”. 
Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 

Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Huzarski, Andrzej 
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Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, 

Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna 

Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław 

Zając, Józef Żygadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Anna Chmielewska 

NIEOBECNI (3) 

Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Maria Wilk 

 

Uchwała uznająca skargę za bezzasadną została podjęta.  

 

Punkt 22. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zakładu 

Katastralnego we Wrocławiu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 31 maja 2022 r. do Rady Powiatu 

Wrocławskiego wpłynęła skarga Mieszkańca Wrocławia z dnia 29 kwietnia 2022 r. zawierająca 

w części zarzuty postawione Dyrektorowi Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu 

w zakresie „braku kontroli i umiejętności czytania przepisów prawa”. Skarga została 

przekazana za pośrednictwem Starosty Powiatu Wrocławskiego, stosownie do przepisów art. 

228 i  art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego.   

Na podstawie przepisów art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 1 Statutu 

Powiatu Wrocławskiego, skarga wraz z wyjaśnieniami Dyrektora PZK we Wrocławiu została 

przekazana przez Przewodniczącego Rady do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 

rozpatrzenia i  przygotowania stanowiska Komisji na najbliższą Sesję Rady Powiatu 

Wrocławskiego.  

Podczas posiedzenia w dniu 9 czerwca 2022 r. Komisja rozpatrzyła skargę i przekazała 

Przewodniczącemu Rady stanowisko, które zostało dołączone do materiałów na dzisiejszą 

Sesję.  

 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na  Dyrektora Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu w treści 

§ 1. 1.  „Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 29 kwietnia 2022 r. w części dotyczącej 

zarzutów postawionych Dyrektorowi Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu w 

zakresie „braku kontroli i  umiejętności czytania przepisów prawa”.   

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (22) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman Potocki, 

Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar 

Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (3) 

Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Maria Wilk 

 

Uchwała uznająca skargę za bezzasadną została podjęta jednogłośnie.   
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Punkt 23. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie zostały złożone, na 

podstawie art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym, interpelacje ani zapytania Radnych. 

 

Głos zabrała Radna Anna Sobolak, która złożyła na piśmie zapytanie dotyczące pozwu 

sądowego Pana Starosty Romana Potockiego przeciwko Radnym z Klubu Koalicja 

Obywatelska – Polskie Stronnictwo Ludowe.   

 

Do wypowiedzi Radnej Anny Sobolak odniósł się Pan Starosta Roman Potocki.  

 

Punkt 24. Wnioski i oświadczenia. 

 

W bieżącym punkcie głos zabrał Radny Dariusz Kowalczyk, który odniósł się do sprawy 

sądowej Pana Starosty Romana Potockiego przeciwko Radnym z Klubu Koalicja Obywatelska 

– Polskie Stronnictwo Ludowe.  

 

Kolejno głos zabrał Radny Ryszard Jaroń, który złożył wniosek dotyczący zbadania 

poprawności złożonego wniosku w zakresie dotrzymania terminu określonego w art. 15 ust. 11 

ustawy o samorządzie powiatowym, dotyczącego wniosku złożonego przez Klub Radnych 

Koalicja Obywatelska – Polskie Stronnictwo Ludowe. 

 

Do wypowiedzi Radnego Ryszarda Jaronia odnieśli się kolejno: 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Wiceprzewodniczący Rady Pan Janusz Gargała, 

- Radna Barbara Kosterska, 

- Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, 

- Radny Waldemar Szczykutowicz, 

- Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Pani Ewa Kwiatkowska – radca prawny, 

- Radny Dariusz Kowalczyk (ad vocem), 

- Radny Waldemar Szczykutowicz, 

- Radny Wiesław Zając, 

- Radny Ryszard Jaroń, który z uwagi na wyjaśnienia Pani Ewy Kwiatkowskiej – radcy 

prawnego, wycofał złożony wniosek dotyczący zbadania poprawności złożonego wniosku w 

zakresie dotrzymania terminu określonego w art. 15 ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym, 

dotyczącego wniosku złożonego przez Klub Radnych Koalicja Obywatelska – Polskie 

Stronnictwo Ludowe. 

 

Punkt 25. Zamknięcie XXV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 15.50, Przewodniczący Rady zamknął XXV Sesję 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 
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Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 
 

Załącznik: 

1. Lista obecności. 

 

 

 

Sporządziły: 

Iwona Oślizło, Monika Kłodnicka 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji, utrwalonej 

w formie elektronicznej.  

Nagranie z XXV Sesji Rady w dn. 14 czerwca 2022 r. wraz z napisami znajduje się pod linkiem: 
http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/27455/xxv-sesja-rady-powiatu-wroc%C5%82awskiego-
vi-kadencji-w-dniu-14-czerwca-2022-r.htm  
na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: 

POWIAT/Rada Powiatu 
 

http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/

